[image: ]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ГОРЯЙНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	От   07.10.2024 года                                                                                    № 28/60

с. Горяйновка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение сельского Совета Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 30.03.2023г. №117/252  «Об утверждении Плана восстановления платежеспособности Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2023-2027 годы»

В соответствии со статьей 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мер, направленных на снижение объемов кредиторской задолженности Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 30.06.2023 года № 117/252 «Об утверждении Плана восстановления платежеспособности Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2023-2027 годы», следующие изменения:
1. В наименовании решения слова «на 2023-2027 годы» заменить слова «на 2023-2024 годы»;
2. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить «План восстановления платежеспособности  Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области на 2023-2024 годы.»;
3. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;
4. Приложение к «Плану восстановления платежеспособности Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района» «№1, №2, №3, №4 изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2, №3, №4 к настоящему решению;
5. Разместить на официальном сайте администрации Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Горяйновского МО	 Р.В. Дубовиченко

Приложение
к  решению сельского Совета
Горяйновского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Горяйновского образования
Духовницкого муниципального района
 от 30 июня 2023 года № 117/252
«Об утверждении Плана восстановления
 платежеспособности Горяйновского
 муниципального образования
 Духовницкого муниципального района
 на 2023-2027 годы»

«Приложение»
 к решению Совета Горяйновского
 муниципального образования
Духовницкого муниципального района
 Саратовской области
 от «30» июня 2023 года № 117/252

Утвержден
решением Совета Горяйновского
муниципального образования Духовницкого
 муниципального района Саратовской области
от «30» июня 2023 года № 117/252»

План
восстановления платежеспособности
Горяйновского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
Саратовской области на 2023-2024 годы
                (тыс. рублей)

	Средства на погашение просроченной задолженности (всего)
	В том числе по годам:

	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета  Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района
	21,3
	21,3
	0,0

	ВСЕГО:
	21,3
	21,3
	0,0

Приложение № 1
к  решению сельского Совета
Горяйновского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Горяйновского образования
Духовницкого муниципального района
 от 30 июня 2023 года №117/252
«Об утверждении Плана восстановления
 платежеспособности Горяйновского
 муниципального образования
 Духовницкого муниципального района
 на 2023-2027 годы»

«Приложение №1»
 к решению Совета Горяйновского
 муниципального образования
Духовницкого муниципального района
 Саратовской области
 от «30» июня 2023 года № 117/252

Утвержден
решением Совета Горяйновского
муниципального образования Духовницкого
 муниципального района Саратовской области
от «30» июня 2023 года №117/252»

Направление собственных доходов бюджета Горяйновского муниципального образования
Духовницкого муниципального района на исполнение просроченных бюджетных обязательств
Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района

	№

	ед. измерения
	2023 год
	2024 год

	1
	Собственные доходы бюджета муниципального образования (прогнозные данные)
	тыс. рублей
	4490,3
	2002,5

	1.1
	Объем собственных средств направленных на погашение просроченных долговых обязательств муниципального образования
	тыс.рублей
	21,3
	0,0

	1.2
	Налоговые и неналоговые доходы (прогнозные данные)
	тыс.рублей
	1900,3
	1966,4

	2
	Объем просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств муниципального образования на конец года (на конец отчетного года), в т.ч.
	тыс. рублей
	200,0
	0,0

	3
	Доля собственных доходов бюджета муниципального образования, ежегодно направляемая на исполнение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств (в соответствии с п. 2 ст. 168.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	%
	0,5
	0,0

Приложение № 2
к  решению сельского Совета
Горяйновского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Горяйновского образования
Духовницкого муниципального района
 от 30 июня 2023 года №117/252
«Об утверждении Плана восстановления
 платежеспособности Горяйновского
 муниципального образования
 Духовницкого муниципального района
 на 2023-2027 годы

«Приложение №2»
 к решению Совета Горяйновского
 муниципального образования
Духовницкого муниципального района
 Саратовской области
 от «30» июня 2023 года № 117/252

Утвержден
решением Совета Горяйновского
муниципального образования Духовницкого
 муниципального района Саратовской области
от «30» июня 2023 года № 117/252»

График исполнения просроченных обязательств
Горяйновского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
(тыс. рублей)

	2023 год
	2024год

	1.
	Объем просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств муниципального образования  (на конец отчетного года), в т.ч.
	200,0
	0,0

	2.
	Планируемое погашение просроченных долговых и (или) бюджетных обязательств муниципального образования
	21,3
	0,0

Приложение № 3
к  решению сельского Совета
Горяйновского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Горяйновского образования
Духовницкого муниципального района
 от 30 июня 2023 года № 117/252
«Об утверждении Плана восстановления
 платежеспособности Горяйновского
 муниципального образования
 Духовницкого муниципального района
 на 2023-2027 годы

«Приложение №3»
 к решению Совета Горяйновского
 муниципального образования
Духовницкого муниципального района
 Саратовской области
 от «30» июня 2023 года №117/252

Утвержден
решением Совета Горяйновского
муниципального образования Духовницкого
 муниципального района Саратовской области
от «30» июня 2023 года № 117/252»

Меры по оздоровлению муниципальных финансов
Горяйновского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
	№
	наименование мероприятия
	наименование органов местного самоуправления, ответственных за реализацию мероприятий
	срок (год) реализации
	финансовая оценка, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год

	      1.
	Меры по увеличению поступления налоговых и неналоговых доходов

	13,0
	58,0

	1.1.
	Снижение недоимки по  налогам и сборам
	Администрация Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района, отдел экономического развития администрации Духовницкого муниципального района (по согласованию)
	2023-2024
	7,0
	40,0

	1.1.1
	Проведение заседаний Межведомственной комиссии с приглашением налогоплательщиков-должников
	Администрация Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района, отдел экономического развития администрации Духовницкого муниципального района (по согласованию)
	2023-2024
	0,0
	15,0

	1.1.2
	Проведение информационно-разъяснительной работы с  налогоплательщиками
	Администрация Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района
	2023-2024
	6,0
	3,0

	2.
	Меры по оптимизации расходов

	0,0
	0,0

	2.1.
	Увеличение объема закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, осуществляемых конкурентными способами. Ужесточение мер ответственности к поставщикам (подрядчикам) при неисполнении обязательств по контрактам, заключаемым на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Администрация Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района

	0,0
	0,0

Приложение № 4
К  решению сельского Совета
Горяйновского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Горяйновского образования
Духовницкого муниципального района
 от 30 июня 2023 года №117/252
«Об утверждении Плана восстановления
 платежеспособности Горяйновского
 муниципального образования
 Духовницкого муниципального района
 на 2023-2027 годы

«Приложение №4»
 к решению Совета Горяйновского
 муниципального образования
Духовницкого муниципального района
 Саратовской области
 от «30» июня 2023 года №117/252

Утвержден
решением Совета Горяйновского
муниципального образования Духовницкого
 муниципального района Саратовской области
от «30» июня 2023 года № 117/252»

Отчет о реализации плана восстановления платежеспособности
Горяйновского муниципального образования
Духовницкого муниципального района
на 2023-2024 годы

	всего средств на погашение задолженности по плану
	2023 год
	2024 год

	План
	Факт
	План
	Факт

	1.
	Объем просроченных бюджетных обязательств муниципального образования (на конец отчетного года)

	2.
	Планируемое погашение просроченных бюджетных обязательств муниципального образования

	Средства бюджета Горяйновского муниципального образования Духовницкого муниципального района

image1.jpeg